Herzlich Willkommen
in der Boglersbar

Egal, ob Sie auf der Durchreise, Stfammgast oder Barliebhaber
sind, die persdnliche Verbindung zwischen Bartender und Gast gilt
bei uns als wichtigstes Gebot. Unser Team ist stets fur Sie da und
mochte lhnen das Wohlgefthl vermitteln, welches jeden Béglerhof

Besuch einzigartig macht.

In diesem Sinn wiinschen wir lhnen einen schénen Aufenthalt!

Pure Nature Drinks

Alle Zutaten fur unsere hausgemachten Kreationen sind aus der Alpenregion.
Diese Drinks weisen auBBergewdhnliche alpine Aromen auf. Einige Zutaten sind
aus unserer eigenen Erzeugung, selbst gepflickt im Alpbachtal und obendrein

noch wunderbar gesund.



Nature Negroni € 13,50
Zirbe, Campari, Blue Gin, Preiselbeeren

Smoky Zirbe € 13,50
Zirbengeist, Limettensaft, Ginger Beer, RGucherdl

Martini Dahoam € 13,50
Golles Wermut Alfred Dry, Dry Gin fatwasched mit Butter, Bitter

Starke Frucht € 13,50
MAAS Fisky Tirol, hausgemachter Cremé de Cassis, Erdbeermarmelade,
Zitrone, Golles Balsam Birnen Essig

Free Bee (alkoholfrei) € 9,00
Rick Gin Free, hausgemachter Honigsirup, Gurke, Rosmarin, Tonic

Verjus Spritz (alkoholfrei) € 7,00
Verjus, Tonic, Soda

Green Holler (alkoholfrei) € 9,00
Rick Gin Free, Hollunder, Sellerie, Verjus, Soda

Sparkling Berry (alkoholfrei) € 700

Sparkling Tea, hausgemachtes Kirsch-Holunder Mark



Alpine Spirits Collection

Die Boglerin (Béglerhof) 4cl @

Infused Gin, herb, Kréuter, Orange

Lemon Sweet Chin (Béglerhof) 4cl
Infused Gin, frisch & spritzig, Zitrone, Melisse, Popcorn

Alpbachtaler Heu Gin (Alpbach) 4cl
Alpbach, Kolber Christian

Golles Wermut Alfred Dry (Steiermark) 5cl
Guglhof Wermut Premium (Salzburg) 5c¢l
Golles Johan White Rum (Steiermark) 4cl
Maas Fisky Tiroler Single Malt (Tirol) 4cl

Prieler 1990 Weinbrand (Burgenland) 4cl
Grine Veltliner, 20 Jahre gereift

"/u viel trinken kann man nicht,
doch trinkt man nie genug”

(Gotthold Ephraim Lessing)

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

O]

6,50

6,50

O]

O]

6,50

€ 12,50

€ 12,00



Aperitif [ drinks |

Aperol Spritz/ Veneziano € 720
WeiBwein/ Prosecco, Aperol, Soda

Hugo € 720
Prosecco, Holundersirup, Minze, Limetten, Soda

Bright Day Spritz € 720
Prosecco, Himbeer Rosmarin, Zitronensaft, Soda

Bellini € 6,80
Prosecco, Pfirsichplree

Lillet Berry € 720
Lillet, Schweppes Wild Berry, Beeren

Campari Orange/Soda/Spritz € 720
Kir Royal € 11,00
Créme de Cassis, Champagner

Boglers Hugo € 11,50
Champagner Rosé, Holundersirup, Beeren, Minze, Soda

Sloe-Lemon € 12,80
Stin Sloe Gin, Thomas Henry Bitter Lemon

Wermut - Tonic € 10,60

Guglhof Wermut, Tonic Water



Schaumwein & Champagner

Prosecco Extra Dry 0
Bacio Della Luna, ltalien

Sekt Brut o,
Morandell Exklusiv-Abfillung, Osterreich

Gelber Muskatellersekt o,
Weingut Harkamp, Stdsteiermark

Champagner oI
Haton et Filles, Sonate de Chardonnay, Blanc de Blancs, Brut

Champagner Rosé 0,11
Haton et Filles, Cuvée Agathe, Brut

Salute!

O]

O]

O]

O]

O]

5,90

5,90

7,50

9,90

9,90



Drinks Alkoholfrei

Hugo €
TH Ginger Ale, Limetten, Minze, Soda, Holundersirup

Sparkling Tea Bla 0,11 €
Copenhagen, Sparkling Tea Company @

Gin & Tonic €
Rick Gin Free & TH Tonic

Pink for Me €
Martini Vibrante, Schweppes Wild Berry Tonic

Aperol Italian Spritz €
Sparkling Teq, Lyre's Italian Aperol Spritz

Sparkling Berry €
Sparkling Tea, hausgemachtes Hollunder- Kirsch Mark

lpanema €
TH Ginger Ale, Limetten, weil3er Rohrzucker o
Baby Colada €
Ananassaft, Sahne, Kokossirup

Frozen Mango " a €

Mangosaft, Ananassaft, Limettensaft, Zucker

7,00

6,50

9,80

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00



Klassiker

Martini Cocktail
Dry Gin, Dry Wermut, Orange Bitter

Negroni
Dry Gin, Campari, roter Wermut

Bramble
Rhabarber & Ingwer Gin, Simple sirup, Zitronensaft

Berry Highball

Arkanum Black Gin, Supasawa, Zucker, Schweppes Wild Berry Tonic

Planters Punch
Dark Myers Rum, Ananassaft, Limettensaft, Orangensaft, Grenadine, Bitters

Pina Colada
Havana Rum, Malibu, Ananassaft, Sahne, Kokossirup, Spritzer Limette

Caipirinha

Cachaga Nega Fulo, Limetten, weilRer Rohrzucker

Old Fashioned
Bulleit Rye Whiskey, Zucker, Angostura Bitter

Manhattan
Bulleit Rye Whiskey, roter Wermut, Angostura Bitter

O]

O]

O]

O]

O]

O]

O]

O]

O]

11,50

11,50

11,50

11,50

11,50

11,50

11,50

11,50

11,50



Margarita € 1,50
Olmeca Altos Tequila, Limettensaft, Cointreau

Moscow Mule € 11,50
Tito’s Handmade Vodka, TH Ginger Beer, Limetten, Gurke

White Russian € 11,50
Kaffeelikor, Absolut Vodka, Sahne

Espresso Martini €1,50
Espresso, Kaffeelikdr, Absolut Vodka

Whisky Sour € 11,50
Bulleit Rye Whisky. Supasawa, Simple sirup, opt. Eiweiss

Pisco Sour € 11,50
Pisco, Supasawa, Simple sirup, opt. Eiweiss

Nehmen Sie ein Stiickchen Boglerhof mit nach Hause und
probieren Sie unsere Bottled Cocktails und Gin Abfiillungen.



Versetzte Weine

Sherry Amontillado [Medium Dry] 5cl
Los Arcos, E. Lustau

Sherry Manzanilla [Very Dry] 5cl
Papirusa, E. Lustau

10yo Tawny Port [Grahams] 5¢l
Wermut Rot [Antica Formula] 5cl
Wermut Dry [Belsazar] 5c¢l
Wermut Alfred Dry [Gélles] 5cl
Wermut Bianco [Martini] 5cl

Wermut Premium [Guglhof] 5cl

O]

O]

O]

O]

O]

O]

O]

O]

5,50

5,50

5,50

5,50

5,50

6,50

5,50

6,50



Gin

Beefeater / Gordon’s 4cl € 6,00
GB

Bombay Sapphire 4cl € 7,00
GB

Hendricks 4cl € 750
Schottland

Adamus Bio - Gin 4cl @ € 11,50
Portugall

Whitley Neill Rhubarb & Ginger 4cl € 750
GB

Blue Gin 4cl € 750
Osterreich

Knut Hansen Gin 4cl € 8,50
Deutschland

Windspiel 4cl € 950
Deutschland

Stin Sloe Gin 4cl € 9,00

Osterreich




Arkanum Vienna Black Gin 4cl
Osterreich

Sakurao Orginal 4cl
Japan

Le Tribute Gin 4cl
Spanien

Amuerte Black 4cl
Belgien

Ferdinand Saar Dry 4cl
Deutschland

“Rick Gin Free” 4cl
Alkoholfrei, Osterreich
Die Boglerin 4cl
Boglerhof

Lemon Sweet Chin 4cl
Boglerhof

Alpbachtaler Heu Gin 4cl =Y
Alpbach

lonic

Fever Tree Mediterranean
Thomas Henry Tonic
Fentimans Light Tonic

Organics by red Bull Tonic

Le Tribute Tonic
1724 Tonic

9,80

O]

O]

9,80

€ 10,50

€ NM,50

O]

8,50

O]

6,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00



Scotch Whisky Single Malts

Oban 14yo 4cl
Highlands

Talisker Skye 4cl
Isle of Skye

Isle of Yura 16yo 4cl
Isle of Yura

Highland Park 12yo 4cl
Orkney

Ardbeg 10yo 4cl
Islay

Smokehead 18yo Peat 4cl
Islay

Auchroisk 1990 4cl
Speyside

Amrut Fusion 4cl
India, Scotch

Yamazaki Distillers Reserve 4cl
Japan

O]

9,00

Q)

8,50

€ 14,00

€ 8,00

€ 10,00

€29,00

€24,00

€ 8,00

€26,00



Blended Scotch Whisky

Johnnie Walker Red Label 4cl € 5,50
Ballantines Finest 4cl € 5,50
Chivas Regal 12yo 4cl € 6,30
Johnnie Walker Blue Label 4cl € 16,50
Bourbon, Tennessee & Rye Whiskey

Jim Beam 4cl € 550
Jack Daniels 4cl € 5,50
Knob Creek 4cl € 750
Bulleit Bourbon Whisky 4cl € 10,00
Bulleit Rye Whisky 4cl € 10,00

Canadian Club 4cl € 6,00



Irish Whiskey

Tullamore Dew 4cl
Jameson 4cl

Jack Ryan 12Yo 4cl

Rum

Diplomatico Rum Exklusiva 4cl
Venezuela

Ron Zacapa Centenario xo 4cl
Guatemala

Hampden Estate Pure 4cl
Jamaika

El Dorado Rum 15 Yo 4cl
Guyana

Rumbouillon XO 15Y0o 4cl
Karibik

Malecon Seleccion 1985 4cl
Panama

Malteco Vintage 1986 4cl
Guatemala

Golles Johan White Rum 4cl
Steiermark

)

6,00

O]

6,00

€ 1,00

Q)

7,80

O]

9,90

£ 11,20

O]

8,20

€ 13,50

€ 16,50

€ 17,00

O]

6,50



Wodka

Absolut Vodka 2cl

Schweden

Tito”s Handmade Vodka 2cl
USA

Belvedere 2cl
Polen

Ciroc 2cl
Frankreich

Tequila & Mezcal

Don Julio Reposado 2cl
Olmeca Silver 2cl
Olmeca Altos 100% Agave 2cl

Mezcal Vida 2cl

O]

O]

O]

O]

O]

O]

O]

O]

5,00

5,50

6,50

6,00

5,00

5,00

5,50

5,50



Aquavit

Linie Aquavit 2cl € 4,50
Cognac

Remy Martin V.S.O.P. 4cl € 6,00
Courvoisier V.S.O.P. 4cl € 750
Martell V.S.O.P. 4cl € 750
Meukow XO 4cl € 11,50
Weinbrande

Asbach Uralt 4cl € 5,00
Deutschland

Ararat Nairi 20yo 4cl € 8,80
Armenien

Paul John Xo 4cl € 11,50
Indien

Prieler 1990 Weinbrand (Burgenland) 4cl € 12,50

Graner Veltliner, 20 Jahre gereift



Armagnac

Janneau V.S.O.P. 4cl

Samalens Reserve X.O. 4cl
Bas Armagnac

Grappa

Grappa di Prosecco 2cl
Alexander

Grappa di Moscato 2cl
Mazetti Altavilla

Sarpa di Poli 2¢l

Jacopo Poli

Grappa Sassicaia 2cl
Jacopo Poli

Grappa Ornellaia 2cl
Mazetti Altavilla

Grappa Barbaresco di Gaja 2cl

Jacopo Poli

)

)

O]

O]

O]

O]

O]

O]

6,50

9,50

4,50

5,50

5,50

8,50

9,50

9,50



Calvados

Pere Magloire V.S.O.P. 4cl
Michel Huard 25Ans 4cl

Pere Magloire X.O. Mémoire 4cl

Anisées
Pernod 4cl

Sambucca 4cl

Pisco

El Gobernador 4cl

O]

O]

(O]

6,00

13,50

11,00

5,00

5,00

6,50



Bitters

Averna Halbbitter 4cl
Ramazzotti 4cl

Fernet Branca 4cl
Fernet Menta 4cl
Jagermeister [Flasche] 2cl

Underberg [Flasche] 2cl

O]

O]

O]

O]

O]

O]

5,50

5,50

5,50

5,50

4,00

4,00



Likore

Cointreau 4cl

Grand Marnier 4cl
Drambuie 4cl

Southern Comfort 4cl
Amaretto 4cl

Malibu 4cl

Maraschino 4cl

Cynar 4cl

Mr. Black Cold Brew Kaffeelikor 4cl
Baileys 4cl

Frangelico Haselnusslikor 4cl

Limoncello 4cl

(O]

Q)

Q)

Q)

Q)

Q)

Q)

Q)

Q)

Q)

Q)

Q)

6,50

6,50

7,50

5,50

5,50

5,50

5,50

5,50

7,50

5,50

5,50

5,50



|- delbrande T

Die Edelbrennerei Guglhof in der alten Salinenstadt Hallein bei Salzburg ist
die dlteste, in dem an traditionellen Destillerien nicht eben armen Land Salzburg.

Alter Apfelbrand 2cl € 6,20
Aus besten Apfeln hergestellt und 10 Jahren im Eichenfass gereift

Alter Zwetschkenbrand 2cl € 6,20
10 Jahre im Eichenfass gereift, aus aromatischen Hauszwetschken

Alter Obstbrand 2cl € 6,20
10 Jahre im Eichenfass gereift, aus alten Apfel - und Birnensorten

Gravensteiner 2cl € 6,20
Apfelbrand Reserve, seltene Apfelsorten aus altem Baumbestand

Williomsbrand Reserve 2cl € 6,20
Aus sonnenverwohnten Williamsbirnen

Kirschbrand Reserve 2cl € 6,20
Aus sonnengereiften Kirschen ohne Stein

Marillenbrand Reserve 2cl € 6,60

Aus sonnengereiften Marillen, ohne Stein



Himbeerbrand Reserve 2cl
Aus von Hand geernteten Himbeeren

Quittenbrand Reserve 2cl
Eine mit Apfel und Birne verwandte Frucht

Vogelbeerbrand Reserve 2cl
Eine echte Raritat aus der wilden Eberesche

Hollerbrand Reserve 2cl
Aromatischer Brand aus schwarzem Holunder

Schlehenbrand Reserve 2cl
Wildfrucht mit kraftigem Mandelaroma

>

P!z?:ﬁ”

fli- )

Tiroler Edelbrande

Rochelt Weichsel 1cl

Rochelt Mirabelle 1cl

i
3
& ”thn
Rochelt Der Inntaler 1cl R s cimil?

Williams, Quitte, Himbeere

O]

0]

Q)

O]

0]

6,60

6,60

8,30

8,30

8,30

9,60

9,60

9,60



Schnapse

Bauernschnaps 2cl
Williamsbrand 2cl
Marillenbrand 2cl
Krautinger 2cl
Zirbenlikor Erber 2cl

Zirbengeist Erber 2cl

Bier

Weihenstephan 0,3
WeilBBbier vom Fass 0,5l

Kaiser Premium 0,2l

Helles vom Fass 0,3l
0,5l
Radler 0,3l

Bier & Sprite 0,5l

O] O] O] O] O]

O]

ay dy a

ay

3,50

3,50

3,50

4,50

4,50

4,50

4,40
5,30

3,80
4,50
5,10

4,50
5,10



Bierspezialitaten

Kostritzer Schwarzbier  Flasche 0,33l
Bierstil Schwarzbier, Alkoholgehalt: 4,8% vol., Stammwdirze: 11,4°

Bierol Padawan Pale Ale  Flasche 0,33l
Bierstil Pale Ale, Alkoholgehalt: 5,6% vol., Stammwdrze: 13
Extrem fruchtig mit einen herben Nachgeschmack.

Reininghaus Pils  Flasche 0,33
Bierstil Jahrgangs Pils, Alkoholgehalt: 4,8% vol., Stammwdrze: 11,2
Schéne Hopfenaroma mit einem schlanken Malzkérper

Unertl Orginal  Flasche 0,5l
Bierstil WeiBbier dunkel, Alkoholgehalt: 4,9% vol., Stammwdrze: 12,8
leichte Rostaromen, angenehm malzige Note

Leffe Brun  Flasche 0,33l
Bierstil Klosterbier, Alkoholgehalt: 6,5% vol., Stfammwdrze: 15,7
Schokolade, Getrocknete Frichte

O]

O]

O]

O]

O]

5,50

5,50

5,00

5,30

5,50



Alkoholfreie Biere

Weihenstephan Flasche 0,5 € 5,30
Bierstil WeiBbier hell alkoholfrei, Alkoholgehalt: unter 0,5% vol

Stammwadrze: 12,7°, Spritzig, frisch und vollmundig

Gosser Naturgold  Flasche 0,33 € 4,50
Bierstil Zwickl alkoholfrei, Alkoholgehalt: unter 0,5% vol.

Stammuwdrze: 7°, Vollmundig bierig, feine Hopfennoten, erfrischend

Gosser Radler Naturtrib  Flasche 0,33l € 4,50
Bierstil Radler, Alkoholgehalt: 0,0% vol., Stammwadrze: 9,8°, Fruchtig, spritzig
Wasser

Montes Mineralwasser 0,3l € 3,30
Still oder prickelnd

Montes Mineralwasser 0,71 € 6,20

Still, prickelnd oder Medium



Weine

®» ® ®» ®» ® @

®» @ ®

GrUner Veltliner
Hefeabzug, Weingut Nikolaihof, Wachau

Riesling
Ried Loiserberg, Weingut Weszeli, Kamptal

Chardonnay
Leutschacher, Stdsteiermark DAC, Weingut E. Sabathi, Stdsteiermark

Rotgipfler

Weingut Johanneshof-Reinisch, Thermenregion

Roter Veltliner
Ursprung, Weingut Mayer, Wagram

Zweigelt Rosé
Eden, Weingut Weszeli, Kamptal

Zweigelt
Weingut Schneider, Thermenregion

Blaufrénkisch
Bela-Joska, Weingut Wachter-Wiesler, Eisenberg

Pinot Noir
Weingut Johanneshof-Reinisch, Thermenregion

1/81'1 0,75l
€6,901€38

£7501 € 41

€790 € 44

€6,001<€ 33

€5301€29

€6,001<€33

€5301<€29

£7501 € 41

€6,001<€ 33



Weine
17811 0,75l

Q Merlot €6,901€38
Weingut D. Muhr, Carnuntum

Platinum €7501€ 41
BF, ME, SY, Weingut Pfneisl, Mittelburgenland

| iecbe Weinliebhaber,

eine grofBBe Auswahl an &sterreichischen und internationalen
Weinspezialitdten finden Sie in unserer Weinkarte.

Weil3 gespritzt 1741 € 3,80
sUB oder sauer
Rot gespritzt 174l € 3,80

sUB oder sauer




Softdrinks

Coca Cola
Coca Cola Zero
Spezi

Fanta, Sprite

Almdudler /Eistee
Soda Zitrone/Hollunder
Apfelsaft

Skiwasser
Johannisbeersaft
Marillensaft
Tomatensaft
Multivitaminsaft
Red Bull

Fever Tree Mediterranean
1724 Tonic

Le Tribute Tonic

Organics by red Bull Tonic
Thomas Henry Tonic

0,33l
0,33l
0,33l
0,2l
0,4l
0,33l
0,4l

0,2l
0,4l

0,4l
0,4l
0,4l
0,2l
0,33l
0,2l

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

€ 4,40
€ 4,40
€ 4,40
€ 3,70
€ 4,40
€ 4,40
€ 4,10

€3,70
€ 4,40

€ 410
€ 4,40
€ 4,40
€370
€ 4,40
€ 4,80

€ 4,40
€ 4,40
€ 4,40
€ 4,40
€ 3,80



Thomas Henry Ginger Beer 0,2l € 3,80

Thomas Henry Ginger Ale 0,2l € 3,80
Thomas Henry Bitter Lemon 0,2l € 3,80
Schweppes Wild Berry 0,2l € 3,80

Hausgemachte Limonaden & frische Bio-Safte

Holunder - Kirsche 0,3 € 3,80
Himbeer-Rosmarin 0,3l € 3,80
Apfelsaft /8] € 4,50
Apfel-Karottensaft 178l € 4,50
Karottensaft 1/8| € 4,50

il

il




Kaffeespezialitdaten

Espresso

Espresso Macchiato
Ristretto

Doppelter Espresso
Verladngerter
Cappuccino

Latte Macchiato
Irish Coffee

Heissgetranke

HeilBe Schokolade mit Schlagobers
Tasse Tee

K&dnnchen Tee
Rum zum Tee 2cl

Gluhwein / Jagatee

3,10
3,10
3,10
€ 4,50
€ 3,90
€ 4,40
€ 4,40
€11,50

o

€ 4,80

€410

€ 6,80
€ 2,50

€ 4,80



Fir den Hunger zwischendurch...
Von 11:45 - 21:45 Uhr

Gemischte Jause € 14,80

heimische Wurst-, Speck- und K&seerzeugnisse, Essiggurke, Bauernbrot, Butter
Mixed platter of local sausage, bacon and cheese products, pickled cucumber, farmhouse bread, butter

Tiroler Speck € 16,80

frischer Kren, Butter, Schwarzbrot
Tyrolean bacon, horseradish, butter, bread

Bunte Blattsalatbowle € 9,80
Knoblauchbrot

Mixed leaf salad bowl, garlic bread

Clubsandwich € 15,80

HUhnerbrust, Rucola
“Club sandwich” , chicken breast, rocket

Kraftsuppe vom Alpbacher Jungrind € 8,80

Tiroler Graukaspressknodel
Soup of Alpbach beef, Tyrolean pressed dumpling of grey cheese

Kartoffelsuppe € 8,80

Rollgerste, Wurzelgemuse
Potato soup, barley, root vegetables



Schinken-Kdasetoast
Salatbouquet, Pfefferoni

Ham and cheese toast, salad bouquet, chilli peppers

Frankfurter oder St. Johanner

Broft, Senf, frischer Kren
Viennese sausage or Tyrolean sausage, bread, mustard, horseradish

Boglers Pulled Beef Burger

Kartoffel Wedges
Boglers pulled beef Burger, potato wedges

Boglers Veggie Burger

Potatoe Wedges
Boglers veggie burger, potato wedges

Gegrilltes Entrecéte

Krauterbutter, Ciabatta
Grilled entrecote, herb butter, ciabatta

Schnitzel Wiener Art vom Schwein

Pommes frites, kleiner Salat
Escalope of pork “Viennese style”, french fries, salad

Schnitzel Wiener Art vom Schwein

Pommes frites
Escalope of pork “Viennese style”, french fries

€ 9,80

€ 6,80

€ 20,80

€ 15,80

150 g €19,80
220 g €25,80

€18,80

€ 15,80



Truffelpommes

Asmonte, Aioli
Truffle fries, asmonte, aioli

Boglers Bowle

Dinkel, eingelegtes Gemuse, Kurbiskerne
spelt, pickled and marinated vegetables, pumpkin seeds

Kaiserschmarrn

Zwetschkenroster
“Kaiserschmarrn” - typical Austrian chopped pancake
stewed plums

Hausgemachter Apfelstrudel

mit Vanillesauce
Homemade apple strudel with vanilla sauce

€13,80

Vorspeise €10,80
Hauptspeise <€ 15,80

€ 11,80

€ 4,80
€ 6,80

einfach guat!



Geniefden
Sie in der
Boglersbar

Der Béglerhof - pure nature resort . Familie Duftner
Nr. 166, 6236 Alpbach, Osterreich . +43 5336 5227 . info@boeglerhof.at

www.boeglerhof.at followus! f




